<sup>a</sup> Regula - iudiciis Paris 4121; Madrid 55 Regula pro concurrentibus

<sup>b</sup> sui pontificatus fehlt Madrid 55

<sup>c</sup> anno primo Madrid 55 anni primi

<sup>d</sup> quoad Paris 4121 ad

<sup>e</sup> confectionem Paris 4121 constitutionem

<sup>f</sup> Nam Madrid 55 non; Paris 4121 iam

<sup>g</sup> et Madrid 55 ut

<sup>h</sup> habentes Reims 771 habenti; Paris 4121 habeant

<sup>i</sup> in illa fehlt Paris 4121

<sup>j</sup> VL 3987 folgt et

## 19.

REGULA DE SIGNATIONE PER SIMPLEX „FIAT“<sup>a</sup>.

Item, quod in rotulis reverendissimorum patrum<sup>b</sup> dominorum<sup>c</sup> sancte Romane ecclesie cardinalium et studiorum ac etiam aliorum etiam baccalarii in iure canonico vel civili ad dignitates, personatus, administrationes et officia cum cura vel<sup>d</sup> sine cura collegiatarum ecclesiarum non cathedralium<sup>e</sup> et non graduati ad canonicatus et prebendas et officia earundem ecclesiarum gratias valeant reportare et veniant per simplex „Fiat“.

---

<sup>a</sup> Regula - fiat Paris 4121; Madrid 55 Nota, quod non graduati possunt habere canonicatum et prebendam in ecclesiis collegiatis

<sup>b</sup> patrum fehlt Paris 4121

<sup>c</sup> dominorum fehlt VL 4989

<sup>d</sup> cum cura vel fehlt VL 3987

<sup>e</sup> cathedralium VL 4989 in cathedralibus

## 20.

REGULA DE REFORMATIONE NON OBSTANT<sup>o</sup> E OMISSE<sup>a</sup>.

Item, quod non obstante in supplicationibus in dictis rotulis insertis<sup>b</sup> per inadvertentiam et sine fraude obmisse<sup>c</sup> in Cancellaria suppleri<sup>d</sup> possint, dummodo<sup>e</sup> illis, qui sic eas obmi-

serunt, mandetur in eorum litteris, quod per assecutionem etc. eas dimittant<sup>f</sup>, videlicet secundum aliam ordinationem eiusdem domini nostri pape<sup>g</sup>, per quam<sup>h</sup> ordinatur, qualiter in beneficiis multiplices<sup>i</sup> in rotulis collocati<sup>j</sup> per gratiarum assecutionem dimittere teneantur et non aliter.

---

<sup>a</sup> Regula - omisse Paris 4121; Madrid 55 Vicecancellarius potest supplere non obstantias in rotulis

<sup>b</sup> insertis Reims 771 inserte; Madrid 55 folgt et; Paris 4121 folgt animo obstantie (?)

<sup>c</sup> obmissae Paris 4121 obmissiones

<sup>d</sup> suppleri VL 3987 supplere

<sup>e</sup> Paris 4121 folgt secundum ordinationes precedentes dicti domini nostri

<sup>f</sup> dimittant VL 3987 admittant

<sup>g</sup> pape fehlt Madrid 55

<sup>h</sup> quam VL 3987 quem

<sup>i</sup> multiplices Reims 771 multiplicibus; Madrid 55 multiplicis

<sup>j</sup> collocati Paris 4121 collocatis

## 21.

### REGULA DE PRESTIMONIIS IN HISPANIA<sup>a</sup>.

Item, quod in eisdem rotulis petentes in Hispania canonicatum sub<sup>b</sup> expectatione prebende et prestimoniorum et prestimonalium portionum et additamentorum habeant in rotulis antedictis clausulam de dictis prestimoniis etc. sic petitam, etiamsi per collocatores<sup>c</sup> fuisset denegata, dummodo per eandem personam canonici cedentis vel decedentis<sup>d</sup> omnia vident et summam XXX librarum Turonensium parvorum huiusmodi prestimonia etc. secundum taxationem<sup>e</sup> decime, si taxata sint, aut secundum communem extimationem, si taxata non fuerint, non excedant.

---

<sup>a</sup> Regula - Hispania Paris 4121; Madrid 55 Nota istam regulam

<sup>b</sup> sub fehlt VL 3987

<sup>c</sup> collocatores VL 3987 collatorum; Paris 4121 collatores

<sup>d</sup> cedentis vel decedentis Paris 4121 cedentes vel decedentes

<sup>e</sup> taxationem VL 3987 taxam

## 22.

Item, quod clausule dignitatis<sup>a</sup>, personatus, administrationis vel officii aut qualitates cure<sup>b</sup> vel electionis per signationes quorumcumque rotulorum non videantur concesse, nisi per supplicantes petite fuerint specialiter et expresse.

---

<sup>a</sup> dignitatis VL 3987 dignitates

<sup>b</sup> cure VL 3987 terre

## 23.

### REGULA, QUOD NON VALENT ASSIGNATIONES FIENDE CONTRA CONSTITUTIONEM PRESENTEM<sup>a</sup>.

Item, quod, si magistri, doctores, licentiati vel baccalarii cuiuscumque facultatis contra vel ultra precedentes vel sequentes vel alias<sup>b</sup> eiusdem domini nostri<sup>c</sup> ordinationes ad gratias beneficiales per collocatores de facto fuerint in predictis rotulis assignati, huiusmodi collocationes<sup>d</sup> et assignationes quantum ad hoc habeantur pro non factis.

---

<sup>a</sup> Regula - presentem *Paris 4121*

<sup>b</sup> precedentes - alias *VL 3987 cedentes*

<sup>c</sup> *VL 3987 folgt pape*

<sup>d</sup> *collocationes VL 3987 collationes*

## 24.

### REGULA DE GRATIIS IN REGNO SICILIE<sup>a</sup>.

Item, quod in regno Sicilie seu Apulie servetur quoad taxam dandam observantia, que erat de tempore domini Gregorii immediate<sup>b</sup> domini nostri<sup>c</sup> predecessoris, non obstantibus qui- buscumque mandatis vel ordinationibus ipsius domini nostri forsitan in contrarium factis.

---

<sup>a</sup> Regula - *Sicilie Paris 4121*

<sup>b</sup> *Paris 4121 folgt eiusdem*

<sup>c</sup> *Paris 4121 folgt pape*

## 25.

### REGULA DE TAXA GRATIARUM<sup>a</sup>.